Diário Oficial
MUNICÍPIO DE PORTO FRANCO - MA

TERCEIROS

     PORTO FRANCO - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - VOL.  - Nº 1512 / 2025 :: TERÇA-FEIRA, 18 DE NOVEMBRO DE 2025 :: PÁGINA 1 DE 2

P
ág

in
a

1
de

 2

SUMÁRIO
Descrição                                                                                                                                          Página

EXTRATO DE CONTRATO N.° 1711001/2025/SEMUS/PMPF ................................................................ 1

EXTRATO DE CONTRATO N.° 1711002/2025/SEMUS/PMPF ................................................................ 1

EXTRATO DE CONTRATO N.° 1711003/2025/SEMUS/PMPF ................................................................ 2

EXTRATO DE CONTRATO N.° 1711004/2025/SEMUS/PMPF ................................................................ 2

EXTRATO DE CONTRATO N.° 1711001/2025/SEMUS/PMPF

CONTRATO N.º 1711001/2025/SEMUS/PMPF. PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 014/2025-SMA. Pregão
Eletrônico N.° 005/2025 - SRP. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ n.º 14.391.512/0001-
30. CONTRATADA: SUPERMERCADO NELORE LTDA, CNPJ sob o n.º 05.688.063/0001-04. OBJETO: Aquisição
de Gêneros Alimentícios para atender as demandas de alimentação da Secretaria Municipal de Saúde de Porto
Franco/MA. AMPARO LEGAL: O presente contrato tem fundamentação legal na Lei nº 14.133, de 1º de abril de
2021, e demais legislação aplicável. VALOR: R$ 173.869,50 (cento e setenta e três mil, oitocentos e sessenta e
nove reais e cinquenta centavos. VIGÊNCIA: O contrato tem vigência de 12 (doze) meses, a contar de sua
assinatura. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta da
seguinte disponibilidade orçamentária: ÓRGÃO: 19 – FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | UNIDADE
ORÇAMENTÁRIA: 00 – FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | AÇÃO: 10.122.1203.2077.0000 – MANUTENÇÃO DO
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | AÇÃO: 10.302.0210.2090.0000 – MANUT. PROG. ATENDIMENTO
AMBULATORIAL, EMERGENCIAL E HOSPITALAR | AÇÃO: 10.302.0235.2092.0000 – SERVIÇO DE
ATENDIMENTO MÓVEL DE EMERGÊNCIA | AÇÃO: 10.301.0060.2080.0000 – MANUTENÇÃO DO PROGRAMA
DE ATENÇÃO BÁSICA | NATUREZA DA DESPESA: 3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO. SIGNATÁRIOS:
Pelo Contratante: MARCO AURÉLIO GONZAGA SANTOS – Secretário Municipal de Saúde, inscrito no CPF sob o
n.º 351.676.373-68 e pela Contratada: LUNA NUNES DA SILVA - representante legal, inscrito no CPF sob o n.º
039.772.621-06. DATA DA ASSINATURA: 17 de novembro de 2025.

EXTRATO DE CONTRATO N.° 1711002/2025/SEMUS/PMPF

CONTRATO N.º 1711002/2025/SEMUS/PMPF. PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 014/2025-SMA. Pregão
Eletrônico N.° 005/2025 - SRP. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ n.º 14.391.512/0001-
30. CONTRATADA: K N SILVA MATOS, CNPJ sob o n.º 27.490.149/0001-52. OBJETO: Aquisição de Gêneros
Alimentícios para atender as demandas de alimentação da Secretaria Municipal de Saúde de Porto Franco/MA.
AMPARO LEGAL: O presente contrato tem fundamentação legal na Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e demais
legislação aplicável. VALOR: R$ 239.737,20 (duzentos e trinta e nove mil, setecentos e trinta e sete reais e vinte
centavos). VIGÊNCIA: O contrato tem vigência de 12 (doze) meses, a contar de sua assinatura. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta da seguinte disponibilidade
orçamentária: ÓRGÃO: 19 – FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 00 – FUNDO
MUNICIPAL DE SAUDE | AÇÃO: 10.122.1203.2077.0000 – MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE |
AÇÃO: 10.302.0210.2090.0000 – MANUT. PROG. ATENDIMENTO AMBULATORIAL, EMERGENCIAL E
HOSPITALAR | AÇÃO: 10.302.0235.2092.0000 – SERVIÇO DE ATENDIMENTO MÓVEL DE EMERGÊNCIA |
AÇÃO: 10.301.0060.2080.0000 – MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE ATENÇÃO BÁSICA | NATUREZA DA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://portofranco.diariomunicipal.net.br

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: f6fc511c58678702583ed33f9555ac5b586e9fd1

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     PORTO FRANCO - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - VOL.  - Nº 1512 / 2025 :: TERÇA-FEIRA, 18 DE NOVEMBRO DE 2025 :: PÁGINA 2 DE 2

P
ág

in
a

2
de

 2

DESPESA: 3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO. SIGNATÁRIOS: Pelo Contratante: MARCO AURÉLIO
GONZAGA SANTOS – Secretário Municipal de Saúde, inscrito no CPF sob o n.º 351.676.373-68 e pela Contratada:
KELLY NEGREIROS SILVA MATOS - representante legal, inscrito no CPF sob o n.º 937.606.713-49. DATA DA
ASSINATURA: 17 de novembro de 2025.

EXTRATO DE CONTRATO N.° 1711003/2025/SEMUS/PMPF

CONTRATO N.º 1711003/2025/SEMUS/PMPF. PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 014/2025-SMA. Pregão
Eletrônico N.° 005/2025 - SRP. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ n.º 14.391.512/0001-
30. CONTRATADA: SUPERMERCADO MONTEIRO LTDA, CNPJ sob o n.º 29.335.548/0001-74. OBJETO:
Aquisição de Gêneros Alimentícios para atender as demandas de alimentação da Secretaria Municipal de Saúde de
Porto Franco/MA. AMPARO LEGAL: O presente contrato tem fundamentação legal na Lei nº 14.133, de 1º de abril
de 2021, e demais legislação aplicável. VALOR: R$ 140.207,18 (cento e quarenta mil e duzentos e sete reais e
dezoito centavos). VIGÊNCIA: O contrato tem vigência de 12 (doze) meses, a contar de sua assinatura. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta da seguinte disponibilidade
orçamentária: ÓRGÃO: 19 – FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 00 – FUNDO
MUNICIPAL DE SAUDE | AÇÃO: 10.122.1203.2077.0000 – MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE |
AÇÃO: 10.302.0210.2090.0000 – MANUT. PROG. ATENDIMENTO AMBULATORIAL, EMERGENCIAL E
HOSPITALAR | AÇÃO: 10.302.0235.2092.0000 – SERVIÇO DE ATENDIMENTO MÓVEL DE EMERGÊNCIA |
AÇÃO: 10.301.0060.2080.0000 – MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE ATENÇÃO BÁSICA | NATUREZA DA
DESPESA: 3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO. SIGNATÁRIOS: Pelo Contratante: MARCO AURÉLIO
GONZAGA SANTOS – Secretário Municipal de Saúde, inscrito no CPF sob o n.º 351.676.373-68 e pela Contratada:
RENATO AUGUSTO ARAUJO MONTEIRO - representante legal, inscrito no CPF sob o n.º 020.802.763-79. DATA
DA ASSINATURA: 17 de novembro de 2025.

EXTRATO DE CONTRATO N.° 1711004/2025/SEMUS/PMPF

CONTRATO N.º 1711004/2025/SEMUS/PMPF. PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 014/2025-SMA. Pregão
Eletrônico N.° 005/2025 - SRP. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ n.º 14.391.512/0001-
30. CONTRATADA: J. M. SUPERMERCADO LTDA, CNPJ sob o n.º 42.659.923/0001-08. OBJETO: Aquisição de
Gêneros Alimentícios para atender as demandas de alimentação da Secretaria Municipal de Saúde de Porto
Franco/MA. AMPARO LEGAL: O presente contrato tem fundamentação legal na Lei nº 14.133, de 1º de abril de
2021, e demais legislação aplicável. VALOR: R$ 370.623,30 (trezentos e setenta mil, seiscentos e vinte e três reais
e trinta centavos). VIGÊNCIA: O contrato tem vigência de 12 (doze) meses, a contar de sua assinatura. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta da seguinte disponibilidade
orçamentária: ÓRGÃO: 19 – FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 00 – FUNDO
MUNICIPAL DE SAUDE | AÇÃO: 10.122.1203.2077.0000 – MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE |
AÇÃO: 10.302.0210.2090.0000 – MANUT. PROG. ATENDIMENTO AMBULATORIAL, EMERGENCIAL E
HOSPITALAR | AÇÃO: 10.302.0235.2092.0000 – SERVIÇO DE ATENDIMENTO MÓVEL DE EMERGÊNCIA |
AÇÃO: 10.301.0060.2080.0000 – MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE ATENÇÃO BÁSICA | NATUREZA DA
DESPESA: 3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO. SIGNATÁRIOS: Pelo Contratante: MARCO AURÉLIO
GONZAGA SANTOS – Secretário Municipal de Saúde, inscrito no CPF sob o n.º 351.676.373-68 e pela Contratada:
MILENA MATIAS RIBEIRO DA SILVA - representante legal, inscrito no CPF sob o n.º 607.726.453-96. DATA DA
ASSINATURA: 17 de novembro de 2025.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://portofranco.diariomunicipal.net.br

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: f6fc511c58678702583ed33f9555ac5b586e9fd1

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org